
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2012 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-59

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

2024 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. V-595

redakcija)

LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lietuvos medicinos biblioteka (toliau – LMB) yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis yra

teikti informacines paslaugas sveikatos priežiūros bei kitų sričių specialistams, rūpintis publikuoto

Lietuvos medicinos mokslo paveldo išsaugojimu ir dalyvauti įgyvendinant Lietuvos Respublikos

Vyriausybės prioritetus sveikatos apsaugos, e. sveikatos paslaugų, informacijos ir žinių visuomenės

plėtros, mokslo ir kultūros srityse.

2. LMB savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos

tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais,

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro

įsakymais, kitais teisės aktais ir LMB nuostatais.

3. LMB savininkė yra valstybė. LMB savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija). Sveikatos

apsaugos ministerija, kaip LMB savininkės teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, turi šias teises

ir pareigas:

3.1. tvirtina LMB nuostatus;

3.2. priima į pareigas ir iš jų atleidžia LMB vadovą;

3.3. priima sprendimą dėl LMB buveinės pakeitimo;

3.4. priima sprendimą dėl LMB pertvarkymo, reorganizavimo ir likvidavimo;

3.5. priima sprendimą dėl LMB filialo steigimo ir jo veiklos nutraukimo;

3.6. skiria ir atleidžia likvidatorių arba sudaro likvidacinę komisiją ir nutraukia jos

įgaliojimus;

3.7. kontroliuoja, tikrina pagal kompetenciją LMB veiklą, vertina veiklos ataskaitas ir

prireikus teikia metodinius nurodymus;

3.8. vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės

aktais, nustato LMB vadovo atlyginimą;

3.9. tvirtina valstybės biudžeto asignavimus ir valstybės investicinių programų lėšas;

3.10. sprendžia kitus Lietuvos Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose jos

kompetencijai priskirtus klausimus.

4. LMB yra viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį

savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.

5. LMB veikla finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimais, taip pat

kitomis teisėtai įgytomis lėšomis.

6. LMB buveinės adresas: Kaštonų g. 7, Vilnius.

7. LMB yra valstybinės reikšmės biblioteka.

8. LMB vieši pranešimai skelbiami interneto tinklalapyje (www.lmb.lt).

9. LMB nuostatai keičiami ar papildomi Sveikatos apsaugos ministro įsakymu.

II SKYRIUS

Elektroninio dokumento nuorašas



2

VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS

10. LMB veiklos tikslas – vykdyti sveikatos priežiūros specialistų informacines reikmes

atitinkančią bibliotekos veiklą, formuoti, išsaugoti bei atskleisti publikuotą Lietuvos medicinos

mokslo paveldą, užtikrinti informacinių paslaugų plėtrą, ugdyti medicinos bendruomenės ir

visuomenės informacinio raštingumo kompetencijas.

11. Siekdama savo veiklos tikslo LMB atlieka šias funkcijas:

11.1. formuoja ir saugo medicinos ir biomedicinos mokslų dokumentų fondą;

11.2. aptarnauja vartotojus;

11.3. teikia vartotojams nuotolinę prieigą prie medicinos informacijos išteklių;

11.4. kuria skaitmeninius medicinos paveldo išteklius;

11.5. vykdo Nacionalinio medicinos nomenklatūrų ir klasifikatorių centro funkcijas

Lietuvoje;

11.6. teikia informaciją pagal vartotojų užklausas;

11.7. viešina sukauptas informacines vertybes;

11.8. rengia informacinio raštingumo kursus;

11.9. teikia metodinę pagalbą sveikatos sistemos įstaigų bibliotekoms;

11.10. rengia ir leidžia medicinos ir biomedicinos mokslo bibliografines rodykles bei

informacinius leidinius;

11.11. atlieka šalies ir tarptautinio tarpbibliotekinio centro funkcijas;

11.12. dalyvauja kuriant Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos jungtinį

Lietuvos bibliotekų katalogą bei Nacionalinės bibliografijos duomenų banką;

11.13. koordinuoja, administruoja ir viešina sveikatos priežiūros, diagnostikos ir gydymo

metodikas (toliau – metodikos), diagnostikos ir gydymo (ir slaugos) protokolus ir kitus metodinius

dokumentus, dalyvauja su tuo susijusiose veiklose ir vykdo kitas atskirais pavedimais su metodikų

veikla susijusias funkcijas;

11.14. organizuoja ir (ar) koordinuoja sveikatos priežiūros metodų   adaptavimą;

11.15. plėtoja LMB informacinę sistemą;

11.16. kuria LMB Autoritetinių įrašų duomenų bazę;

11.17. rengia literatūros ir meno parodas, knygų pristatymus ir kitus renginius;

11.18. dalyvauja tarptautinėje profesinėje veikloje;

11.19. vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.

12. Jeigu verstis LMB nuostatuose numatyta veikla reikalinga licencija (leidimas), tai LMB

tokią licenciją (leidimą) privalo turėti.

III SKYRIUS

TEISĖS

13. LMB, vykdydama jai pavestas funkcijas, turi teisę:

13.1. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir

disponavimo juo įstatymo bei kitų teisės aktų nustatyta tvarka valdyti, naudoti valstybės turtą ir juo

disponuoti;

13.2. savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimu gali įstatymų

nustatyta tvarka jungtis į asociacijas, kurių paskirtis – įgyvendinti viešuosius interesus, jeigu

jungimasis neprieštarauja LMB steigimo dokumentams ir veiklos tikslams, dalyvauti šalies ir

tarptautinių bibliotekinių organizacijų veikloje;

13.3.  pagal kompetenciją gauti iš Lietuvos ir užsienio valstybių juridinių ar fizinių asmenų

informaciją ir kitus duomenis, susijusius su bibliotekų veikla;

13.4. nustatyti teikiamų mokamų paslaugų įkainius, išskyrus tuos atvejus, kai pagal Lietuvos

Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus kainas ir kitus normatyvus reguliuoja valstybė;



3

13.5. naudoti LMB lėšas tik LMB nuostatuose numatytiems tikslams įgyvendinti ir užduotims

vykdyti;

13.6. sudaryti sutartis su Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos veiklos užsakovais, kitais

juridiniais ir fiziniais asmenimis dėl nemokamų ir mokamų LMB paslaugų teikimo;

13.7. pagal kompetenciją konsultuoti, teikti informacinę ir metodinę pagalbą fiziniams ir

juridiniams asmenims;

13.8. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka;

13.9. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytomis teisėmis.

IV  SKYRIUS

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

14. LMB veikla organizuojama vadovaujantis LMB nuostatais, Sveikatos apsaugos

ministerijos strateginiu veiklos planu ir sveikatos apsaugos ministro patvirtintu LMB metiniu veiklos

planu.

15. LMB vadovauja direktorius – vienasmenis valdymo organas, kurį į darbą konkurso būdu

priima sveikatos apsaugos ministras Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka 5 metų

kadencijai. LMB vadovo statusą reglamentuoja Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas.

16. Kvalifikacinius reikalavimus LMB vadovui nustato kultūros ministras.

17. LMB vadovas, taip pat pretenduojantys į šias pareigas eiti asmenys turi būti

nepriekaištingos reputacijos. Asmuo nelaikomas nepriekaištingos reputacijos, jei atitinka bent vieną

iš šių sąlygų;

17.1. yra pripažintas kaltu dėl tyčinio nusikaltimo padarymo ir turi neišnykusį ar nepanaikintą

teistumą;

17.2. yra pripažintas kaltu dėl tyčinio nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems

interesams ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusikaltimo padarymo ir nuo apkaltinamojo

nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai;

17.3. yra pripažintas kaltu dėl nusikaltimų, kuriais padaryta turtinė žala valstybei, ir turi

neišnykusį ar nepanaikintą teistumą;

17.4. yra uždraustos organizacijos narys;

17.5. yra atleistas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo sulaužymo,

darbo pareigų pažeidimų ir nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai;

17.6. piktnaudžiauja alkoholiu, psichotropinėmis, narkotinėmis ar kitomis psichiką

veikiančiomis medžiagomis;

17.7. yra pripažintas šiurkščiai pažeidęs Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus ir nuo pažeidimo paaiškėjimo dienos nepraėjo

3 metai;

17.8. yra pripažintas šiurkščiai pažeidęs kultūros ministro patvirtintas Kultūros įstaigų

darbuotojų profesinės veiklos ir etikos taisykles (toliau – taisyklės) ir nuo pažeidimo paaiškėjimo

dienos nepraėjo 3 metai. Šiurkščiu taisyklių pažeidimu laikomas du ir daugiau kartų per vienus metus

kultūros įstaigos darbuotojo padarytas taisyklių pažeidimas, kai toks pažeidimas žemina žmogaus

orumą, diskredituoja kultūros įstaigos reputaciją. 

18. LMB direktorius:

18.1. organizuoja LMB darbą, kad būtų įgyvendinami LMB tikslai, atliekamos nustatytos

funkcijos;

18.2. užtikrina, kad būtų laikomasi įstatymų bei kitų teisės aktų ir LMB nuostatų;

18.3. priima į darbą ir atleidžia iš jo darbuotojus, juos skatina, skiria materialines pašalpas;

18.4. nustato LMB darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą, jeigu LMB nėra sudaryta

kolektyvinė sutartis;

18.5. tvirtina su Sveikatos apsaugos ministerija suderintą LMB struktūrą;

            18.6. nustato LMB struktūrą ir darbuotojų pareigybių sąrašą;



4

18.6. tvirtina vidaus tvarkos taisykles, darbuotojų pareiginius nuostatus ir instrukcijas, kitus

vidaus dokumentus;

18.7. įgalioja kitus asmenis vykdyti direktoriaus kompetencijai priskirtas funkcijas;

18.8. atstovauja LMB teisme ir kitose institucijose;

18.9. organizuoja biudžetinės įstaigos finansinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos

finansinės apskaitos įstatymą;

18.10. garantuoja, kad pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą

teikiami ataskaitų rinkiniai ir statistinės ataskaitos būtų teisingi;

18.11. užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą biudžetinės įstaigos

vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą;

18.12. tvirtina LMB tarybos nuostatus ir jos sudėtį;

18.13. vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.

19. LMB direktorius gali turėti pavaduotojų, kuriuos pats skiria į pareigas ir atleidžia iš jų.

20. LMB direktoriaus pavaduotojas:

20.1. organizuoja padalinių veiklos planavimą bei atskaitomybę, kontroliuoja gamybinės

veiklos eigą;

20.2. analizuoja LMB metų veiklos rodiklius, rengia statistines bei tekstines ataskaitas

steigėjui, Lietuvos Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Bibliotekininkystės skyriui ir kitoms

bibliotekų veiklą koordinuojančioms įstaigoms;

20.3. kontroliuoja gamybinės veiklos eigą pagal planuose numatytus uždavinius;

20.4. rūpinasi darbuotojų kvalifikacijos tobulinimu;

20.5. pagal suteiktus direktoriaus įgaliojimus, atstovauja LMB visose institucijose;

20.6. nesant darbe LMB direktoriui (komandiruotė, nedarbingumas, atostogos), atlieka jo

funkcijas;

20.7. atlieka kitas LMB direktoriaus jam pavestas funkcijas.

21. LMB sudaroma LMB taryba, kuri yra patariamasis organas. LMB tarybos sudarymo

principus, funkcijas bei darbo organizavimo tvarką reglamentuoja LMB tarybos nuostatai. LMB

taryba:

21.1. svarsto ilgalaikius ir metinius LMB veiklos planus ir jų įgyvendinimo rezultatus, LMB

paslaugų politikos, struktūros ir strategijos klausimus;

21.2. teikia rekomendacijas dėl darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo, viešųjų ryšių ir

bendradarbiavimo programų;

21.3. teikia ir svarsto kandidatus į LMB struktūrinių padalinių vadovų pareigas;

21.4. pataria dėl LMB biudžeto paskirstymo ir svarsto LMB finansines ir biudžeto vykdymo

ataskaitas.

21.5. teikia pasiūlymus LMB plėtros klausimais.

V SKYRIUS

VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ

22. LMB finansų kontrolė atliekama LMB direktoriaus tvirtinamų LMB finansų kontrolės

taisyklių nustatyta tvarka. 

23. LMB veiklos valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė.

24. LMB vidaus auditą atlieka Sveikatos apsaugos ministerijos vidaus audito padalinys.

VI SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25. LMB pertvarkoma, reorganizuojama ar likviduojama Lietuvos Respublikos įstatymų ir

kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos medicinos biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) LMB nuostatai

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-06 Nr. SD(1.4Mr)73

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Martynas Bieliauskas Nacionalinio medicinos nomenklatūrų

ir klasifikatorių centro vedėjas, laikinai vykdantis LMB

direktoriaus funkcijas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-06 10:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-03-20 18:36 - 2029-03-19 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Signa Web v1.9-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-08-06)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-08-06 nuorašą suformavo Daiva Dobilienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


		2024-08-14T11:59:42+0000
	Įregistruota Juridinių asmenų registre                                Įregistravimo data 2024-08-14           Kodas 191351145




